[image: image1.jpg]’ e
Yo
.' e
0
D,
~
®
R %)

АДМИНИСТРАЦИЯ РЖЕВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2013 г.                           №   29 па
О внесении изменений и дополнений

в Постановление Администрации Ржевского района

Тверской области от 30.06.2010 года № 729 па
«Об утверждении муниципальной долгосрочной
целевой Программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в Ржевском районе
Тверской области на 2010-2020 годы»
В связи с перераспределением денежных средств бюджета Ржевского района на 2013 год и производственной необходимостью

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Раздел 7 МДЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ржевском районе Тверской области на 2010-2020 годы» - Перечень мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, п. 4.2. -  Технические и технологические мероприятия по энергосбережению в организациях с участием муниципального образования и повышению энергетической эффективности этих организаций (п.п. 4.1.1., п.п. 4.2.11)  изложить в новой редакции (Приложение № 1, прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
3. О ходе выполнения МДЦП ежегодно информировать Собрание депутатов Ржевского района.
4. Опубликовать данное постановление в газете «Ржевская правда» и на официальном сайте администрации Ржевского района www.rzhevregion.com.

5. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Ржевского района                                                          В.М. Румянцев
Приложение № 1
к  Постановлению

Администрации Ржевского района

                                                                                                                                                                                                                    от  31.05.2013  г.  №    29  па

к МДЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности В Ржевском районе Тверской области на период 2010-2020 годы»
Раздел 7. Перечень мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.1. Организационные мероприятия по энергосбережению в организациях с участием муниципального образования и повышению энергетической эффективности этих организаций:

	4.1.1. Проведение энергетических обследований зданий, строений, сооружений, принадлежащих на праве собственности или ином законном основании организациям  с участием муниципального образования.

	Выявление учреждений с повышенными расходами энергоресурсов, их слабых мест, технико-экономическое обоснование энергосберегающих мероприятий
	2010-2013
	1200
(тыс. руб.), в том числе:
639 - МБ
	Руководители учреждений
	Администрация Ржевского района

	- Энергетические паспорта образовательных учреждений

	2013
	594 – МБ

45- МБ
	РОО

Администрация Ржевского района
	Бюджетополучатель РОО

Бюджетополучатель Администрация Ржевского района

	4.2. Технические и технологические мероприятия по энергосбережению в организациях с участием муниципального образования и повышению энергетической эффективности этих организаций:

	4.2.11. Проведение теплосберегающих мероприятий: утепление стен, входов, окон, подвалов, ремонт кровли, установка отражающих экранов за отопительными приборами, ликвидация декоративных конструкций, закрывающих отопительные приборы, очистка отопительных приборов от загрязнений, окрашивание их в светлые тона и т.п., в том числе:
	Экономия тепловой энергии
	2010-2020

	8380
   (тыс.руб.)

	2012 год
	2341

(тыс. руб.)

в том числе:
1875,10 – МБ

465,90 - ОБ

	- Ремонт кровли Становская сш. (над столовой)

	140 – МБ
	МОУ Становская сш.
	Бюджетополучатель РОО

	- Ремонт кровли МОУ Трубинская оош

	300 – МБ
	МОУ Трубинская оош
	Бюджетополучатель РОО

	- Ремонт кровли Медведевского СДК (ПИР)

	30 – МБ
	Отдел культуры
	Бюджетополучатель ОК

	- Ремонт кровли Медведевского СДК (СМР)

	465,90 – ОБ

465,90 – МБ
	Отдел культуры
	Бюджетополучатель ОК

	- Выполнение работ по ремонту кровли здания пункта техобслуживания сельского поселения «Победа» п. Победа

	439,6 - МБ
	КУИ
	Бюджетополучатель КУИ

	- Выполнение работ по ремонту проемов в здании пункта техобслуживания сельского поселения «Победа» п. Победа

	499,6 - МБ
	КУИ
	Бюджетополучатель КУИ

	2013 год
	5 500

(тыс. руб.)

в том числе:
2 000 - ОБ

2975 - МБ

525 - Внеб.ист.

	Замена дверного блока на входе МОУ Артемовская оош

	50 – Внеб.ист.
	МОУ Артемовская оош
	Бюджетополучатель РОО

	Замена входной двери МОУ Трубинская оош

	60 – Внеб.ист.
	МОУ Трубинская оош
	Бюджетополучатель РОО

	Частичный ремонт скатной кровли МОУ Звягинская нош

	200 - МБ
	МОУ Звягинская нош
	Бюджетополучатель РОО

	Ремонт мягкой кровли здания интерната МОУ Глебовская сш

	900 – ОБ

900 - МБ
	МОУ Глебовская сш
	Бюджетополучатель РОО

	Ремонт помещений для перевода дошкольной группы МОУ Глебовская сш

	1100 – ОБ

1100 - МБ
	МОУ Глебовская сш
	Бюджетополучатель РОО

	Ремонт спортивного зала МОУ Итомлинская сш

	415- Внеб.ист.
	МОУ Итомлинская сш
	Бюджетополучатель РОО

	Ремонт мягкой кровли над учебными кабинетами МОУ Итомлинская сш

	164 - МБ
	МОУ Итомлинская сш
	Бюджетополучатель РОО

	Ремонт административного здания Ленина 11

	211 - МБ
	РОО
	Бюджетополучатель РОО

	Ремонт административного здания Ленина 16

	400 - МБ
	Администрация Ржевского района
	Бюджетополучатель Администрация Ржевского района